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Inbjudan till kombinerat undersöknings- och 
avgränsningssamråd enligt miljöbalken inför tillståndsprövning 
av grundvattenuttag i Tofta 

 
 
Samråd 

Region Gotland avser att hos mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt ansöka 
om tillstånd enligt 11 kap. 9 § miljöbalken för uttag av grundvatten i Tofta för allmän 
vattenförsörjning.  
 
Region Gotland, Teknikförvaltningen, bjuder därför in till skriftligt undersöknings- 
och avgränsningssamråd inför framtagande av underlag och tillståndsansökan. 
Underlaget som ska tas fram är antingen ett förenklat underlag eller, om 
verksamheten kan antas medföra betydande miljöpåverkan, en 
miljökonsekvensbeskrivning. Syftet med samrådet, utöver att ge berörda information 
och tillfälle till frågor, är att skapa ett underlag för länsstyrelsens beslut i frågan om 
verksamheten kan antas medföra en betydande miljöpåverkan samt att underlaget ska 
få en lämplig omfattning och detaljeringsgrad. Genom detta brev vill Region Gotland 
säkerställa att ni får information och möjlighet att lämna synpunkter i ärendet.  
 
Samrådsunderlag som beskriver den planerade verksamheten och förutsedda miljö-
effekter finns tillgängligt i Region Gotlands reception (Visborgsallén 19, Visby) samt 
på Region Gotlands hemsida: https://gotland.se/bygga-bo-och-miljo/vatten-och-
avlopp/grundvatten/ansokan-om-tillstand-till-kommunal-vattentakt-i-tofta.  
 
Bakgrund 

För att långsiktigt säkerställa den framtida allmänna vattenförsörjningen i Tofta har 
Region Gotland utrett förutsättningarna för en tillståndsansökan för den befintliga 
vattentäkten i Tofta. Under 2024 har förundersökningar som innefattar 
provpumpning med mera utförts i den befintliga brunnen. Region Gotland bedömer 
att det finns vatten av tillräcklig mängd och kvalitet för ett kontinuerligt och hållbart 
grundvattenuttag på platsen.  
 
Lokalisering 

Vattentäkten med en bergborrad brunn ligger ca 1,4 mil syd-sydväst om Visby, öster 
om Tofta kyrka.  
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Vattenbehov och planerad verksamhet 

Vattentäkten har varit aktiv sedan 1967. Den historiska förbrukningen har varierat 
mellan år med högsta årsförbrukning mellan 150 000 – 160 000 m3. Förbrukningen 
har även varierat inom år med en högre förbrukning sommartid.  
   
Det framtida råvattenbehovet, tillika den uttagsvolym som ansökan avser omfatta, 
bedöms uppgå till 150 000 m3 per år (motsvarande 410 m3/dygn). Maxdygnsuttaget 
bedöms uppgå till 560 m3/dygn. Det framtida råvattenbehovet bedöms liksom idag 
vara högre under sommartid. Den planerade fortsatta förbrukningen som medelvärde 
per år och dygn kommer inte att överskrida historisk högsta förbrukning. 
 
Förutsedd miljöpåverkan 

Tillsammans med tillståndsansökan kommer en utredning om miljöpåverkan från 
vattenverksamheten att tas fram. Detta samråd sker för att inhämta information och 
synpunkter gällande verksamhetens miljöpåverkan och i fråga om innehåll och 
utformning av ett förenklat underlag alternativt en miljökonsekvensbeskrivning. 
Påverkan på människors hälsa och miljö samt övriga intressen bedöms bli liten.  

Ett grundvattenuttag från berg orsakar en lokal sänkning av grundvattennivåerna i 
berggrunden. Sänkningen är störst närmast uttagsbrunnen och avtar med avståndet 
från brunnen. Med stöd av utförda undersökningar har ett påverkansområde (det 
avstånd från vattentäkten där en påverkan på grundvattennivåer i berg med mer än 
0,5 meter kan förväntas) samt ett influensområde (det avstånd från vattentäkten där 
en påverkan på grundvattennivåer i berg kan förväntas) beräknats. Dessa områden 
redovisas i bilaga 1 till samrådsunderlaget. Grundvattennivåer i jordlager påverkas 
inte av ett uttag från kalkstensberggrunden i det undersökta området. 

Denna inbjudan skickas till ägare av fastigheter inom influensområdet (se bilaga 1 till 
samrådsunderlaget) och till företrädare för organisationer som kan antas bli särskilt 
berörda av verksamheten.  
 
Samrådsyttranden 

Om ni önskar lämna synpunkter eller information ska det göras (helst via e-post) 
senast till den 15 augusti 2025. Det kommer även finnas möjlighet att lämna 
synpunkter på själva ansökan när denna har lämnats in till mark- och miljödomstolen.  
 
Yttranden skickas till: registrator-tn@gotland.se eller Region Gotland, 
Teknikförvaltningen, 621 81 Visby. Ange diarienummer: TN 2023/3483. 
 
Vid eventuella frågor skriv i första hand till vattentakt@gotland.se. 
Kontaktpersoner är Karin Åkerlund (0498-269936). 
 
Andra nyttjanderättshavare 

Om det finns hyresgäster, arrendatorer eller andra nyttjanderättshavare på din 
fastighet som kan anses vara berörda ombeds du att vidarebefordra den här 
informationen även till dem. 
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